
V Praze 01/2018 
Ing. Miroslav Zimmer 

autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby 

 

 

 

DOKUMENTACE BOURACÍCH PRACÍ 

OBJEKT DOMU č.p 56,  vč. hospodářských 

objektů v SZ a SV rohu pozemku  

 

 

B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 



 1 

           O B S A H  :  

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY _________________________________________________________________ 2 

a) charakteristika zastavěného stavebního pozemku, ___________________________________________ 2 

b) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, _________________________________________________ 2 

c) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., __________________________ 2 

d) vliv  odstranění stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv odstranění stavby na odtokové 

poměry v území, __________________________________________________________________________ 2 

e) zhodnocení kontaminace prostoru látkami škodlivými pro životní prostředí v případě jejich výskytu,_____ 2 

f) požadavky kácení dřevin, ______________________________________________________________ 3 

g) věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice, _____________________________ 3 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ______________________________________________________________ 3 

a) Stručný popis stavebních nebo inženýrských objektů _________________________________________ 3 

b) Stručný popis technických nebo technologických zařízení _____________________________________ 3 

c) Výsledky stavebního průzkumu přítomnosti azbestu ve stavbě _________________________________ 4 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU __________________________________________ 4 

a) Napojovací  místa technické infrastruktury _________________________________________________ 4 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky _____________________________________________ 4 

c) způsob odpojení ______________________________________________________________________ 4 

B.4 ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY ___________________________ 4 

a) Terénní  úpravy po odstranění stavby _____________________________________________________ 4 

b) Použité vegetační prvky, biotechnická opatření______________________________________________ 4 

B.5 ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ _______________________________________________ 4 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a jejich zajištění ______________________________________ 4 

b) odvodnění staveniště __________________________________________________________________ 5 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ____________________________ 5 

d) Vliv odstraňované stavby na okolní stavby a pozemky ________________________________________ 5 

e) Ochrana okolí staveniště _______________________________________________________________ 5 

f) Maximální zábory _____________________________________________________________________ 5 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí, nakládání s odpady, způsob přepravy a jejich 

uložení nebo dalšího využití anebo likvidace ____________________________________________________ 6 

h) Ochrana životního prostředí při odstraňování stavby _________________________________________ 8 

i) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi____________________________________ 8 

j) Úpravy pro bezbariérové užívání staveb dotčených odstraněním stavby __________________________ 9 

k) Zásady pro dopravně inženýrská opatření __________________________________________________ 9 

 

  

 



 2 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika zastavěného stavebního pozemku, 

Objekt č.p. 56 včetně hospodářských stavení v SZ a  SV rohu pozemku se nachází na pozemku p.č. st. 80 na rohu 

Dvořákovy a Smetanovy ulice v Městysy Zlonice - katastrální území Zlonice (793337) v zastavěném území obce. 

Vlastní pozemek p.č. st. 80 (zastavěná plocha a nádvoří) a sousední pozemky p.č. 742 (ostatní komunikace),        

p.č. 86 (zahrada) jsou ve vlastnictví Městyse Zlonice, náměstí Pod Lipami 29 .        

b) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

V roce 1988 bylo historické jádro Zlonic vyhlášeno za ochranné památkové pásmo. Stavba a pozemek se dle 

katastru nemovitostí nachází v menším chráněném území - památkově chráněné území. Při odstraňování objektů je 

nutné dodržet podmínky správců stávajících inženýrských sítí nacházejících se v blízkosti bourané stavby. Před 

zahájením bouracích prací je nutné vytýčit podzemní sítě a objekty. 

c) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba určená k odstranění se  nachází uvnitř hranice záplavového území 0100.. Území není zdrojem nerostných 

surovin a není poddolováno.. 

d) vliv  odstranění stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv 
odstranění stavby na odtokové poměry v území, 

Odstranění objektu č.p. 56 včetně hospodářských stavení v SZ a  SV rohu pozemku nebude mít vliv na odtokové 

poměry v území. Demolice objektů bude mít pouze krátkodobý negativní vliv na okolní stavby a pozemky.  

Ovzduší: 

Ovzduší bude ve fázi demolice ovlivněno dopravou vybouraného materiálů, odpadů a osob na stavbě. Frekvence 

dopravní zátěže bude prováděna v dostatečném rozmezí tak, aby okolí nebylo negativně ovlivněno emisemi. 

Hluk: 

Po dobu výstavby dojde ke zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroji hluku budou stavební práce a dále 

zvýšená dopravní zátěž lokality. S ohledem na relativně krátkou dobu provádění lze však považovat zvýšení hlukové 

zátěže za akceptovatelné. Provoz jednotlivých zdrojů hluku bude přerušovaný a výhradně v době od 7 do 21 hod. Při 

stavebních pracích budou splněny uvedené limitní hodnoty LAeq=65 dB pro stavební činnosti pro časový úsek    

7.00 - 21.00 hod ve vztahu k nejbližšímu chráněnému prostoru. Při provádění bouracích prací nakládání a odvozu 

suti budou přijata opatření pro snížení prašnosti a hluku. 

e) zhodnocení kontaminace prostoru látkami škodlivými pro životní 
prostředí v případě jejich výskytu, 

Při demolici objektu nehrozí kontaminace prostoru látkami škodlivými pro životní prostředí. Při demolici vznikají 

běžné odpady, které budou ukládány bezprostředně po demontáži do kontejnerů, nebo jiného přepravního 

prostředku a po té se odvážejí. Odpad vzniklý navrhovanou stavební činnosti se třídí dle druhů a kategorizací 

odpadů (katalog odpadů - vyhl. 93/2016 Sb., přeprava odpadů - vyhl.374/2008Sb.) a takto se dále postupně předává 

oprávněným osobám, tj. osobám které jsou oprávněny k nakládání s odpady. Zejména se jedná o likvidaci odpadů 

se zbytkovým obsahem škodlivin (N). Odpad bude odvážen na řízené skládky v nejbližší dostupné vzdálenosti od 

městyse Zlonice. Použitá technologie ani stavební výrobky nepoškozují životní prostředí. Zhotovitel stavby učiní 

opatření, která zabrání rozptýlení stavebního odpadu v okolí domu. S veškerými odpady bude nakládáno ve smyslu 

Zákona 185/2001 Sb., a Vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb. ze dne 23. 3. 2016, kterou se vyhlašuje katalog odpadů. 

Zhotovitel doloží doklady o množství a způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další 

využití není možné, a evidence odpadů ze stavby. 



 3 

 

f) požadavky kácení dřevin, 

Při demolici objektu nevznikají požadavky na  kácení dřevin a  asanaci dřevin. 

g) věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Charakter stavebních prací nevznáší požadavky na podmiňující, vyvolané a související investice. Předpokládají se 

standardní pomocné konstrukce k zajištění stability části stavby během bourání (vzpěry, dočasná výdřeva). 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

Odstraňovanou stavbu lze rozdělit do několika částí. 

 A) Objekt hlavní, situovaný u Dvořákovy ulice o půdorysných rozměrech cca 10 x 12 m, schodiště              

a přístavba ze západní strany.   

 B) Přízemní hospodářský objekt v severovýchodním rohu pozemku, na rohu ulic Smetanovy                

a Dvořákovy.  

 C) Přízemní hospodářský objekt v severozápadním rohu pozemku  

 

A) Objekt hlavní vč. schodiště a přístavby ze západní strany má zastavěnou plochu 192,30 m2. Obestavěný  prostor 

je cca 1 410 m3. 1.NP plošně založeného objektu se nachází pod úrovní Dvořákovy ulice. Objekt je vybudován ze 

smíšeného zdiva a zaznamenal v minulosti řadu stavebních zásahů. Stropní konstrukce nad nejnižším podlažím 

jsou klenbové cihelné, v jižní místnosti vedle schodiště dřevěné. Nad rohovou místností v jihovýchodním rohu 

objektu je rovněž "necková klenba". Objekt je zastřešen sedlovou střechou nesenou dřevěným vaznicovým 

krovem s krytinou z pálených tašek. Ze západní strany přiléhá k hlavnímu objektu schodiště a úzký západní trakt 

domu o jedné místnosti v každém podlaží. Schodiště a stropy jsou dřevěné. Tato část domu je zastřešena 

obdobně jako hlavní objekt, pouze střecha má nižší hřeben. Ke schodišti byl ze západní strany přistaven tubus 

záchodů, který je v současnosti zcela odtržen od objektu 
 

B) Objekt skladiště a garáží  v severovýchodním rohu pozemku o rozměrech 11,6 m x 8,35 m má zastavěnou 

plochu 96,9 m2 a obestavěný prostor 378 m3. Jedná se v podstatě o zastřešenou část původního dvora.              

Z východu je její zeď zdí opěrnou, nesoucí zemní těleso chodníku a komunikace Dvořákovy ulice, západní stěna 

je vyzděna z tvárnic Ytong v kombinaci s plnými cihlami. Objekt je zastřešen pultovou dřevěnou střechou             

s krytinou z pálených tašek.   
 

C) Přízemní hospodářský objekt v severozápadním rohu pozemku má půdorysné rozměry 11,6 m x 5,40 m. 

Zastavěná  plocha objektem je 62,70 m2, obestavěný  prostor 257 m3. Stěny jsou ze smíšeného, vesměs 

cihelného zdiva se zastřešením sedlovou střechou nesenou dřevěným hanbálkovým krovem. Střešní krytina je    

z pálených tašek. 

a) Stručný popis stavebních nebo inženýrských objektů 

Pozemek je plně zasíťován, napojen na vnitroareálové komunikace. Stávající přípojky budou odpojeny. 

b) Stručný popis technických nebo technologických zařízení 

V objektech se žádná technická ani technologická zařízení nenacházejí.   



 4 

c) Výsledky stavebního průzkumu přítomnosti azbestu ve stavbě 

Při stavebním průzkumu nebyla zjištěna přítomnost materiálů obsahujících azbest. Přítomnost azbestu se 

nepředpokládá 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Objekty nebyly napojeny na vodovodní a kanalizační přípojku. Voda byla napojena ze studny, splaškové vody byly 

odváděny do žumpy. Na západní straně fasády hospodářského objektu C jsou v obvodovém zdivu umístěny 

elektrorozvodné skříně a plynoměrná skříň (v současné době plyn pravděpodobně odpojen).  

a) Napojovací  místa technické infrastruktury 

Napojovací místa technické infrastruktury - elekto, plyn jsou definované umístěním skříní na západní fasádě 

hospodářského objektu C a nadzemním vedením elektro na štítech hlavního objektu A. Před zahájením bouracích 

prací musí být objekt určený k demolici odpojen od veškerých inženýrských sítí, musí být vymezen prostor demolice 

a vyznačeny, případně chráněny, stávající inženýrské sítě, které nesmí být demolicí dotčeny. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Připojovací rozměry budou zjištěny před zahájením bouracích prací. Výkonové kapacity a délky nezjištěny. 

c) způsob odpojení 

Zdokumentovaná podzemní technická infrastruktura bude částečně zachována a částečně naspojkována nebo úplně 

zrušena v návaznosti na budoucí potřebu navrhovaných staveb. 

B.4 ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

a) Terénní  úpravy po odstranění stavby 

Po odstranění stavby bude provedeno srovnání terénu, bude odvezena stavební suť na místně příslušnou skládku.  

b) Použité vegetační prvky, biotechnická opatření 

Nejsou uvažována. 

B.5  ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

Bourání konstrukcí navržených k odstranění bude probíhat postupně tak, aby nebyla ohrožena statika domu, tedy 

bourat se bude vždy nejdříve konstrukce nesená a poté teprve nosná, a to shora dolů. Pokud to bude situace 

vyžadovat, bude provedeno dočasné statické podchycení konstrukcí tak, aby celá stavba za všech okolností zůstala 

bezpečně stabilní. Při pochybnostech je třeba kontaktovat odpovědného projektanta – statika. Veškeré bourání bude 

prováděno pomocí standardních technologií s pomocí těžké mechanizace, jako jsou bourací kladiva a hydraulické 

nůžky, nakladače, rypadla atd.. Během demoličních prací se na stavbě nebudou vyskytovat žádné mokré procesy 

vyjma kropení staveniště z důvodu snížení prašnosti a dále bude voda použita na umývání vozidel. 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a jejich zajištění 

Během demoličních prací bude zajištěna dodávka potřebných médií (elektřina, voda) ze stávajících přípojek těchto 

sítí k objektu v místě jejich budoucího napojení na nové rozvody. 



 5 

b) odvodnění staveniště 

Staveniště není odvodňováno stávající splaškovou ani dešťovou kanalizací.. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště je napojeno na technickou a dopravní infrastrukturu z ulice Smetanova a Dvořákova.  

d) Vliv odstraňované stavby na okolní stavby a pozemky 

Všechny sousední pozemky, které s odstrańovanými stavbami bezprostředně sousedí jsou v majetku investora. 

Objekty na západní a severní straně o pozemku jsou ve vlastnictví soukromých osob. Negativní dopady na okolí 

během provádění odstranění stavby budou minimalizovány. Demolice objektu bude mít pouze krátkodobý negativní 

vliv na okolní stavby a pozemky.  

Emise: 

Znečištění ovzduší bude způsobeno především bouráním stávajících konstrukcí a dopravou vybouraného materiálu. 

Tento negativní vliv bude však na okolní prostředí minimální. Ochranu před hlukem, vibracemi řeší Zákon                 

č. 201/2012 Sb. O ochraně ovzduší. Frekvence dopravní zátěže bude prováděna   v dostatečném rozmezí tak, aby 

okolí nebylo negativně ovlivněno emisemi.  

 
Hluk a vibrace: 

Po dobu výstavby dojde ke zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroji hluku budou stavební práce a dále 

zvýšená dopravní zátěž lokality. S ohledem na relativně krátkou dobu demoličních prací lze však považovat zvýšení 

hlukové zátěže za akceptovatelné. Provoz jednotlivých zdrojů hluku bude přerušovaný a výhradně v době od 7 do   

21 hod. Limitní hladiny hlukové zátěže stanoví Nařízení vlády č.148/2006 Sb. 

Maximální přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku ze stavební činnosti ve vnějším chráněném prostoru je 

v době od 7.00 do 21.00 hod. na úrovni 65dB (A). Při stavebních pracích budou splněny uvedené limitní hodnoty 

LAeq=65 dB pro stavební činnosti pro časový úsek 7.00 - 21.00 hod ve vztahu k nejbližšímu chráněnému prostoru.  

Během stavby musí realizační firma provést taková opatření, aby stávající okolní objekty nebyly hlukem ze stavební 

činnosti obtěžovány, tj. aby uvedená maximální hodnota nebyla překročena (hladina hluku se měří 2 m od fasády 

chráněného objektu). Opatření spočívají zejména ve využívání vhodných stavebních technologií, postupů, strojního 

vybavení a organizace činnosti během dne. 

Tyto práce budou mít krátkodobý vliv na zhoršení životního prostředí. 

e) Ochrana okolí staveniště 

Ohrožený prostor stavby bude dostatečně vymezen spolu s upozorněním na probíhající bourací práce. Během prací 

bude stavba zabezpečena proti vniknutí cizích osob. Během demoličních prací budou provedena všechna dostupná 

opatření pro snížení hlučnosti a prašnosti (plachty, kropení, zohlednění technologií). Veškeré stavební práce budou 

prováděny s ohledem na okolní obytné domy od 6.00 do 22.00 hodin. Žádné speciální životní prostředí zatěžující 

technologie nebudou použity. 

Před zahájením stavby je doporučeno provést prohlídku stavby za účelem určení vymezených částí stavby, které se 

stanou po odnětí ze stavby nebezpečnými odpady nebo mohou být zdrojem vzniku nebezpečných odpadů. 

f) Maximální zábory 

Sousední pozemek p.č. 742, pč. 86 je ve vlastnictví investora bouraných objektů a bude využit k dočasnému uložení 

bouraných konstrukcí, zábory nejsou uvažovány. 



 6 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí, nakládání 
s odpady, způsob přepravy a jejich uložení nebo dalšího využití 
anebo likvidace 

 
Během provádění bouracích prací bude dbáno na dodržování platných zákonů a vyhlášek, které určují nakládání       

s odpady. Jedná se zejména o následující legislativu: 

 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,          
a právní předpisy vydané k jeho provedení 
 

 Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů č. 94/2016 Sb.,  
 

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů 
 

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 27/2015 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
 

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 387/2016 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu  
 

Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona odpovídá vlastník stavby za to, že odstranění stavby bude provedeno 

stavebním podnikatelem. U všech druhů staveb, na které se vztahuje povinnost zpracovat dokumentaci bouracích 

prací k jejich odstranění (§ 128 odst. 1 stavebního zákona) se doporučuje provést důkladnou prohlídku všech prostor 

dotčeného objektu a jeho okolí. Doporučuje se, aby prohlídku stavby provedla skupina osob tvořená stavebníkem, 

projektantem a osobou pověřenou k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. Jako účelné je doporučeno doplnit 

skupinu o zástupce dodavatele stavby (např. budoucího stavbyvedoucího). Účelem prohlídky stavby je určení 

vymezených částí stavby, které se stanou po odnětí ze stavby nebezpečnými odpady nebo mohou být zdrojem 

vzniku nebezpečných odpadů. Vymezené části stavby, pokud je to z důvodu statické bezpečnosti stavby možné, 

budou odstraněny ze stavby odděleně. Tím se zabrání mísení odpadů kategorie ostatní a kategorie nebezpečný. 

Prohlídku stavby se doporučuje dokumentovat zápisem (protokolem) a doprovodit fotodokumentací. Vymezené části 

stavby se doporučuje před zahájením stavebních prací zřetelně označit. V případě pochybností se doporučuje 

odebrat při prohlídce nebo následně před zahájením stavebních prací vzorky stavebních materiálů (budoucích 

odpadů) z vymezených částí stavby. Odběr vzorků stavebních materiálů metodou vzorkování s úsudkem (tendenční 

vzorkování) a požadavky vyhlášky č. 94/2016 Sb. Výsledky zkoušek odebraných vzorků z vymezených částí stavby 

jsou podkladem pro zařazení odpadů do příslušné kategorie (ostatní odpad nebo nebezpečný odpad) a zpracování 

základního popisu odpadu. 

Při odstraňování stavby je nutné postupně odstraňovat vymezené části stavby a ty části stavby, které je v rámci 

základního materiálu stavby možno považovat za příměsi komplikující recyklaci stavební suti a u nichž je to 

technologicky a ekonomicky možné (např. výplně otvorů, kovové a dřevěné střešní konstrukce, podlahové krytiny      

a konstrukce z kovu, plastů nebo dřeva, klempířské doplňky, rozvody médií, technologické zázemí staveb – 

rozvaděče, apod.). S těmito věcmi je nutné nakládat samostatně jako se specifickými druhy stavebních odpadů. 

Odpady vzniklé ze základních minerálních stavebních materiálů (např. betonové a železobetonové konstrukce, 

tvárnice, cihly) je doporučeno, v případě, že je není možné využít jako celek k jejich původnímu účelu (cihly, 

železobetonové nosníky apod.), využívat nebo odstraňovat až po jejich úpravě (drcení, třídění,) v zařízeních k tomu 

určených (recyklačních linkách). 

Pokud u dřevěných částí staveb není možné jejich materiálové využití (např. opětovné využití trámů, dřevo jako 

surovina pro výrobu dřevotřískových desek) doporučuje se jejich energetické využití (např. v podobě paliva)              

v souladu se zákonem o odpadech a zákonem o ochraně ovzduší nebo odstranění spálením v příslušném zařízení    

k odstraňování odpadů. Palivem se nemohou stát dřevěné prvky stavby, které jsou povrchově upraveny nátěrem 

(např. rámy oken) nebo upraveny chemickými přípravky (např. železniční pražce, krovy). Odstraňování odpadů 

organického původu ukládáním na skládky je právní úpravou významně omezeno. 



 7 

Při prohlídce stavby je mimo jiné nutné identifikovat části stavby obsahující azbest a v případě, že je stavba obsahuje 

v souladu s ustanovením § 128 stavebního zákona a odstranit je ze stavby pod dozorem osoby, která má oprávnění 

pro odborné vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu a podle zvláštních právních předpisů 

vztahujícím se k této problematice. Při nakládání s odpady azbestu a s odpady, které azbest obsahují, je nutné 

postupovat v souladu se zákonem o odpadech. Při jejich ukládání na skládky je nutné postupovat v souladu               

s vyhláškou č. 387/2016 Sb. 

U odpadů ze stavby, které neobsahují závadné a toxické složky a nejsou ani jinak kontaminované je doporučeno 

odpad mechanicky upravit na recyklát a ten dále využít, buď jako stavební výrobek v souladu se zvláštními právními 

předpisy, nebo materiálově využít jako upravený stavební odpad v místě k tomu určenému, např. k uzavírání            

a rekultivacím skládek, k zavážení vytěžených povrchových dolů, lomů a pískoven nebo k terénním úpravám, 

rekultivacím a jiným úpravám povrchu lidskou činností postižených pozemků v souladu s požadavky vyhlášky č. 

387/2016 Sb.  

Stavební a demoliční odpady neupravené do podoby recyklátu nelze využívat na povrchu terénu, protože u 

neupravených stavebních a demoličních odpadů nelze obecně prokázat obsah škodlivin ve vodném výluhu ani v 

sušině a tedy je nelze neupravené využívat na povrchu terénu v souladu s vyhláškou č. 387/2016 Sb.  

V souladu s § 4 odst. 3 a přílohou č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb., musí dodavatel odpadu poskytnout osobě 

oprávněné k provozování příslušného recyklačního nebo jiného zařízení určeného k nakládání s odpady základní 

popis odpadu (stanovené informace a doklady o kvalitě odpadu), a to v případě jednorázové nebo první z řady 

opakovaných dodávek v jednom kalendářním roce. Opakované dodávky v případě stavebních a demoličních odpadů 

se vztahují na dodávky z jedné konkrétní stavby, kde odpad vzniká. 

V případě dodávky směsného stavebního a demoličního odpadu (např. směs zlomků cihel, betonu, omítky), 

deklarovaného jako odpad kategorie ostatní odpad je jedním z dokladů o kvalitě přijímaného odpadu (jako součást 

základního popisu odpadu zpracovaného v souladu s metodickým pokynem MŽP pro zpracování základního popisu 

odpadů) osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností odpadu pověřenou osobou, nebo čestné prohlášení 

původce odpadu doložené odkazem na zápis (příp. kopie zápisu) z prohlídky stavby před odstraněním, že stavební  

a demoliční odpady z konkrétní stavby nejsou na základě prohlídky stavby odpadem nebezpečným resp. čestné 

prohlášení nepodnikající fyzické osoby, že stavební a demoliční odpady z konkrétní stavby nejsou znečištěny 

žádnými látkami způsobujícími jejich nebezpečnost (nebezpečné chemické látky) a neobsahují azbest. 

Seznam stavebních odpadů, zatřídění podle katalogu odpadů a vhodnosti recyklace (tyto odpady pravděpodobně 

vzniknou demolicí objektu na pozemku p.č. st. 80, k.ú. Zlonice): 

1. Odpady, které jsou považovány za stavební a demoliční odpady vhodné k úpravě (recyklaci): 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 

17 02 01 Dřevo 

17 02 02 Sklo 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

 

 

 



 8 

2. Odpady, které jsou podmíněně vyloučeny z úpravy resp. recyklace (výskyt těchto odpadů se v případě bouracích 

prací objektů na na pozemku p.č. st. 80, k.ú. Zlonice nepředpokládá, bude uplatněno pouze  v případě ojedinělého 

výskytu) : 

Podmíněně vyloučeny z recyklace jsou odpady obsahující nebezpečné látky (složky). Jejich přijetí do zařízení je 

možné pouze v případě, že součástí jejich úpravy v zařízení je i oddělení a odstranění nebezpečných látek (složek)   

z těchto odpadů, které budou následně předány oprávněné osobě podle zákona o odpadech k využití nebo 

odstranění. 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující nebezpečné látky 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné 

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 

17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (vč.směsných stavebních a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné   

               látky 

3. Odpady, které jsou vyloučeny z přijímání do zařízení k úpravě resp. recyklaci (výskyt azbestu v objektu nebyl 

prokázán, bude uplatněno pouze v případě ojedinělého výskytu): 

17 06 01 Izolační materiál s obsahem azbestu 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest 
 

h) Ochrana životního prostředí při odstraňování stavby 

Stavba bude dbát na zajištění čistoty okolních ploch a komunikací (bude zajišťovat čistotu a minimální prašnost při 

demoličních pracích užíváním krytých shozů, plachet a kropení), minimální hlučnost používané mechanizace             

a znečišťování ovzduší. S ohledem na hluk budou veškeré stavební práce prováděny v době od 6.00 do 22.00 hodin, 

pokud některý z orgánů státní správy neurčí režim jiný. Při provádění demoličních prací bude dbáno o to, aby okolí 

staveniště nebylo poškozováno nad nezbytnou mez (příjezd nákladních vozidel). Po dokončení demoličních prací      

a odklizení odpadu bude zajištěn úklid staveniště. Transport a likvidace škodlivin bude provedena zákonem 

předepsanými způsoby. Žádné speciální životní prostředí zatěžující technologie nebudou použity. 

i) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Opatření při demolici: 

Obecně lze říci, že bourání objektu se bude provádět postupným rozebíráním a rozpojování shora dolů. Při 

provádění stavby budou dodržovány platné vyhlášky a předpisy. Manipulaci se strojně technickým vybavením budou 

provádět pouze pro tuto práci kvalifikované osoby, přístup k technickým zařízením domu bude umožněn pouze 

oprávněným pracovníkům. Vzhledem k povaze provozu stavby se nepředpokládají žádné mimořádné zdroje 

ohrožení. Bourání bude provedeno s použitím běžných mechanizmů a nástrojů, tedy především s vyloučením trhavin 

a výbušnin.  

Vlastním bouracím pracím budou předcházet práce přípravné. Ty sestávají z odpojení veškerých inženýrských sítí 

souvisejících s bouraným objektem. Respektována musí být rovněž ochranná pásma veškerých okolních sítí a musí 

být zajištěna bezpečnost na přilehlých komunikacích. Kolem bouraného objektu bude upevněna plachta zabraňující 

případnému pádu části bouraných konstrukcí na komunikaci a šíření prachu.  

Vzhledem k situování objektu nehrozí bezprostřední ohrožení okolních budov. Případné otřesy musí být způsobem 

demolice eliminovány na minimum. 



 9 

Během bouracích prací se budou podle potřeby z hlediska bezpečnosti provádět provizorní podpory z lešení nebo 

zavětrovacích stojek. Při bourání je nutno v každé fázi zajistit dostatečnou prostorovou tuhost dosud neodstraněných 

částí objektu. Rozebírané konstrukce nesmí být bez souhlasu statika deponovány na stropní konstrukce. Demontáž 

rozměrných prvků a manipulace s nimi bude prováděna za pomocí mobilního jeřábu. 

Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat veškeré platné zákony, ČSN, vyhlášky, nařízení vlády, zejména 

pak : 

 zákon č. 88/2016 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  

  nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

  nařízení vlády č. 136/2016 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, platné bezpečnostní předpisy a technologická pravidla pro provádění   a bourání staveb. 

  nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o bližších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

  nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy o ochraně zdraví  a o odpadech. Pracovníci 

musí být prokazatelně proškoleni, musejí být vybaveni příslušnými ochrannými pomůckami a zařízeními. 

Povinností dodavatele je zajištění a respektování podmínek uvedených zákonných požadavků. Odpovědný 

pracovník dodavatele učiní nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti práce před započetím jednotlivých prací 

(skládky, rozmístění a použití strojů, zařízení, pracovní postupy atd.) a učiní o tom záznam ve stavebním deníku, 

který stavba povede.  

j) Úpravy pro bezbariérové užívání staveb dotčených odstraněním 
stavby 

Vlivem odstranění stavby nevznikne potřeba úprav dotčených staveb pro bezbariérové užívání. 

 

k) Zásady pro dopravně inženýrská opatření 

Nejsou uvažována žádná dopravně inženýrská opatření, bude využito stávající napojení z ulice Dvořákova, 
Smetanova. 

 

 

 

 
 

V Praze 01.2018 Ing. Miroslav Zimmer 
autorizovaný inženýr 

v oboru pozemní stavby 
 
 


